AV RIO BRANCO, 243, ANEXO II - 13º ANDAR - Bairro: CENTRO (ATENDIMENTO REMOTO: 28vf@jfrj.jus.br /
whatsapp_21998863684) - CEP: 20040-009 - Fone: (21)3218-8284 - www.jfrj.jus.br - Email: 28vf@jfrj.jus.br

REINTEGRAÇÃO / MANUTENÇÃO DE POSSE Nº 0061255-28.2016.4.02.5101/RJ

AUTOR: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF

RÉU: MIRIA DA FONSECA PAIVA
RÉU: EVENTUAL OCUPANTE DO IMOVEL DA RUA JOAO ELISIO COUTINHO 300, QUADRA 24, BLOCO 18,
CASA 04 - PAVUNA

EDITAL Nº 510017458171

EDITAL DE CITAÇÃO, COM PRAZO DE 20 dias, EXTRAÍDO DO PROCESSO Nº
00612552820164025101 MOVIDA POR CAIXA ECONOMICA FEDERAL,  EM FACE DE
MIRIA DA FONSECA PAIVA E OUTROS:

A Doutora MARIANA TOMAZ DA CUNHA, Juíza Federal Substituta da 28ª Vara Federal
da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais FAZ SABER a todos
os que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que por este Juízo e Secretaria
se  processam os autos da AÇÃO DE REINTEGRAÇÃO DE POSSE Nº  0061255-
28.2016.4.02.5101 , movida por CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,  EM FACE DE MIRIA
DA FONSECA PAIVA CPF 84204648720 E EVENTUAL OCUPANTE DO IMOVEL DA
RUA JOAO ELISIO COUTINHO 300, QUADRA 24, BLOCO 18, CASA 04 - PAVUNA . E,
por encontrarem-se os réus MIRIA DA FONSECA PAIVA,E EVENTUAL OCUPANTE DO
IMÓVEL DA RUA JOÃO ELISIO COUTINHO 300, QUADRA 24, BLOCO 18, CASA
04 - PAVUNA em local incerto e não sabido, é expedido o presente EDITAL na modalidade
de   CITAÇÃO , com prazo de 20  (VINTE) dias, para os atos e termos da ação proposta,
conforme  petição incial  e de acordo com o  DESPACHO/DECISÃO proferido.  Incumbe a
parte ré manifestar-se precisamente sobre as alegações de fato constantes da petição inicial,
presumindo-se verdadeiras as não impugnadas, nos termos do art. 341 do Código de Processo
Civil. Prazo para contestação: 15 (quinze) dias, nos termos do art. 335 do CPC. Em caso de
revelia, será nomeado ao citando curador especial, conforme art. 257, inciso IV, do Código de
Processo Civil. O presente edital será publicado, na forma da lei, ficando os interessados
cientes de que este Juízo funciona na Avenida Rio Branco, 243, Centro, Rio de Janeiro/RJ,
CEP: 20040-009.

DADO E PASSADO  nesta cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, aos
16/05/2025. Eu, Bruno Batista, o expedi, o qual é subscrito pelo Juiz Federal Substituto(a) da
28ª VF do Rio de Janeiro.

Documento eletrônico assinado por MARIANA TOMAZ DA CUNHA, Juíza Federal Substituta, na forma do artigo
1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 2ª Região nº 17, de 26 de março de 2018. A
conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc.jfrj.jus.br, mediante o
preenchimento do código verificador 510017458171v2 e do código CRC 90f2c32a.

0061255-28.2016.4.02.5101 510017458171 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio de Janeiro
28ª Vara Federal do Rio de Janeiro

16/10/2025, 18:40 :: 510017458171 - eproc - ::

https://eproc.jfrj.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=bb364e73981256475b56dcb33f8… 1/2

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): MARIANA TOMAZ DA CUNHA
Data e Hora: 09/10/2025, às 16:14:54

0061255-28.2016.4.02.5101 510017458171 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio de Janeiro
28ª Vara Federal do Rio de Janeiro

16/10/2025, 18:40 :: 510017458171 - eproc - ::

https://eproc.jfrj.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=bb364e73981256475b56dcb33f8… 2/2